
№ 1584 от 26.06.2014г. «О внесении изменений в Административный регламент администрации 

города Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций». 

 

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 

пунктом 1 статьи 10 Устава города Железногорска Курской области, на основании протеста 

Железногорской межрайонной прокуратуры от 23.05.2014 № 01-32-2014 администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций», утвержденный постановлением администрации города 

Железногорска от 19.03.2014 № 663, следующего содержания: 

1) подпункт 4) пункта 35 изложить в новой редакции: 

«4) технический проект рекламной конструкции, выполненный в соответствии с 

действующими государственными стандартами, нормами и правилами, с приложением 

заключения экспертной организации на проект и копии свидетельства о допуске к необходимым 

видам работ по проектированию рекламных конструкций (в случае установки крышной 

рекламной конструкции, транспаранта-перетяжки, отдельно стоящей щитовой рекламной 

конструкции и иной технически сложной наружной рекламной конструкции). 

Технический проект рекламной конструкции должен содержать:  

- расчет рекламной конструкции, детальную проработку конструктивных элементов и  

схему узлов крепления;  

-  габаритные и иные размеры рекламной конструкции; 

- расчет на прочность и ветровые нагрузки;  

- раздел электроподключения рекламной конструкции с указанием его параметров и 

характеристик  (при наличии освещенности рекламной конструкции);  

- раздел о производстве работ по устройству, обслуживанию и демонтажу конструкции, 

включая сведения о необходимости занятия проезжей части дороги, улицы или полосы отвода и 

необходимости временного закрытия или ограничения движения;  

 - информацию о возможных звуковых сигналах, издаваемых рекламой, и их 

мощности (при их наличии);»; 

2) подпункты 5) и 6) пункта 35 исключить; 

3) подпункт 7) пункта 35 считать подпунктом 5). 

4) пункт 128 дополнить словами: 

«Должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалобы, обязано сообщить 

заявителю об оставлении жалобы без ответа в порядке и сроки, указанные в статье 11 

Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации»»; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  

главы администрации города  Железногорска Котова Д.В. 

3. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава города Железногорска            В.И. Солнцев 
 

Соколова Е.Ю. 2-42-88 

 

 

 

 

 

 


